
令和３年９月 30日 

保護者様 

横浜市立南高等学校 

横浜市立南高等学校附属中学校 

校 長 遠藤 広樹 

 

緊急事態宣言解除後の本校における教育活動について（お知らせ） 

 

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。日頃より本校の教育活動にご

理解とご協力をいただき、ありがとうございます。また、新型コロナウイルス感染拡大防止の対応にもご協力い

ただき、感謝申しあげます。 

さて、緊急事態宣言解除に伴う横浜市教育委員会の通知を踏まえ、本校では段階的に学校生活を通常に戻すた

め、分散登校を終了し、10 月４日（月）から 10月８日（金）は時差通学による短縮授業（45分）を行います。

その後につきましては、今後の感染状況により改めてご連絡をさせていただきますので、ご了承ください。 

 

１ 登校時間について（10月４日～10 月８日） 

      開門時刻を午前 7時 30分、始業時刻を午前８時 50分とします。 

 

２ 授業時間について（10 月４日～10 月８日） 

学活・ＳＨＲ  8:50～ 9:00       昼休み 12:35～13:20 

               １校時  9:05～ 9:50      ５校時 13:20～14:05 

         ２校時 10:00～10:45        ６校時 14:15～15:00 

         ３校時 10:55～11:40      ７校時 15:10～15:55 

         ４校時 11:50～12:35 

 

３ 部活動について 

   横浜市教育委員会からの通知・指示を受け、感染リスクの高い活動を可能な限り避け、次のように

活動いたします。 

  【中学校】 活動日数は各部、土日祝日を含めて週４日以内（土日はいずれか１日のみ）とし、 

        活動時間は、準備・片付けを含めて平日は２時間以内、土日祝日は３時間以内としま

す。 

        ＊対外試合や合同練習等の学校外での活動については、原則として市内での活動としま

す。 

  【高等学校】ガイドライン等に基づき、感染症対策を徹底して活動します。 

    

   ※中高とも、10月２日（土）及び 10月３日（日）は、いずれか１日３時間程度の活動とします。 

 

   ４ 下校時刻について 

      中学校は午後５時 30 分、高等学校は午後７時 00分に完全下校となります。 

 

   ５ 生徒の健康状態の把握について 

    〇登校に際しては、健康状態を確認してください。中学生は健康観察票の提出をお願いします。 

〇免疫力を高めるためにも、規則正しい生活を送ることができるようお願いします。また、生徒の健

康について気になることがある場合は、遠慮なく学校にご相談ください。 

〇本人や同居の方に風邪症状（咳・喉の痛み、頭痛・発熱、腹痛、倦怠感等）が見られる場合には

登校を控え、医療機関を受診してください。 

〇自分の顔の形に合うマスクを正しく着用してください。なお、布やウレタンよりも不織布の方が

効果が高いとの研究結果がありますので、不織布マスクを使用することを推奨します。 

〇公共交通機関では、マスク着用のうえ、不要な会話を行わないようにしましょう。 


